Publicacién Boletin Oficial

Municipal N° /422

NEUQUEN, 30 JUN 2003

El Expediente SEO N° 5133-M-03, por el cual la
Subsecretaria de Obras Pulblicas tramita la aprobacién del Cuadro
Comparativo de obras e Importes Autorizados y Modificaciones a Autorizar
correspondiente a la Obra: “PROYECTO EJECUTIVO Y CONSTRUCCION
DE PAVIMENTO EN CALLES DEL BARRIO ISLAS MALVINAS”; vy el
proyecto de decreto elaborado por la Direccion General de Promocién de
Qbras; y

CONSIDERANDO:

Que por Decretos N°s. 1251/01 fue adjudicada la obra:
“PROYECTO EJECUTIVO Y CONSTRUCCION DE PAVIMENTO EN
CALLES DEL BARRIO ISLAS MALVINAS”, a favor de la empresa OSCAR
RAUL QUIDEL, por un monto de $ 1.941.510,65, en el marco de la
Ordenanza N° 8945 y del Decreto N° 0031/01, "

Que la misma comprendia la ejecucion de Proyecto
Ejecutivo y la construccion de la obra;

‘ Que una vez aprobados los Proyectos Ejecutivos se pudo
cuantificar las cantidades necesarias para proceder a su materializacion;

Que con la sancién del Régimen que prupone el Decreto
N° 0864/02, se resuelve la limitacion establecida segun Acta Acuerdo
suscripta oportunamente entre las partes;

Que conforme lo dispuesto en el Articulo 7°) del
mencionado Decreto, las presentes tramitaciones se justifican en cuanto a
que surgen del Proyecto y por ser conveniente su ejecucion por la misma
empresa que actualmente se encuentra realizando la obra de origen,
favoreciendo la integralidad de la obra, sin menoscabar la ejecucion de la
misma con arreglo a su fin;

Que por Expediente SEO N° 168-M-03 y Decreto N°
0155/03, fue aprobado el Cuadro Comparativo de Obras e Importes Autoriza-

]

MARIK LUISA
Irectorh Municipal do Despacho
Sao, Bral. y de Coerdinaclén

Municipalidad de Neuguéa




dos y Modificaciones a Autorizar, por el cual el monto original del Contrato
de $ 1.941.510,65 disminuy6é en $ 49.948,30, quedando de esta forma el
monto del Contrato en $§ 1.891.562,35, siempre a valores basicos de
Contrato y/o los aprobados oportunamente;

Que el sefior Coordinador del Programa Inspecciones
Plan 400 Cuadras eleva para su gestion de aprobacién el Cuadro
Modificatorio N°® 2, que contempla la mayor superficie a pavimentar respecto
a la aprobada en el Cuadro N° 1, como asi también las variaciones en
algunas obras complementarias, tales como aumentos en las cantidades de
bocas de tormenta, Item SP3; cAmaras de Inspeccién, SP4 y entubados,
SP6 y SP7, y las disminuciones en el ltem SP1 correspondiente a la
remocion y recolocacion de redes existentes;

Que por tratarse de ampliaciones producidas en los items
originales de Contrato, los precios corresponden a los de origen;

Que opartunamente, por Expediente N° SEOQ 3496-M-03,
se tramitd una ampliacién del plazo contractual de la obra en 70 dias
corridos, llevando el plazo de finalizacién de la misma al dia 15/05/03;

Que asimismo, por Nota N° 400-08-578, el sefior
Coordinador del Programa Inspecciones Plan 400 Cuadras eleva Notas de
Pedido N° 72 y 73, mediante las cuales la contratista solicita un ampliacion
del plazo Contractual de 60 dias corridos contados a partir de la aprobacién
del Cuadro N° 2, prestando conformidad el sefior Coordinador;

Que en virtud de las ampliaciones y disminuciones
surgidas, el sefior Coordinador del Programa Inspecciones Plan 400
Cuadras eleva para su tramitacion el Cuadro Comparativo de Obras e
Importes Autorizados y Modificaciones a Autorizar N° 2, correspondiente a la
Obra: “PROYECTO EJECUTIVO Y CONSTRUCCION DE PAVIMENTO EN
CALLES DEL BARRIO ISLAS MALVINAS", el cual arroja un mayor volumen
de obra por $ 107.981,02 y una disminucion de $ 21.170,00, lo que en
definitiva arroja un mayor gasto de $ 86.811,02;

Que la ampliacidn de obra cuenta con el V° B? del sefior
Subsecretario de Obras Publicas;

Que en funcidn del nuevo Cuadro N° 2, el monto del

e
S ral. y de Coerdinaolén

junicipaiidad de Neuquén

F 782 03




ontrato autorizado por Decreto N° 0155/03 correspondiente al Cuadro N° 1
de $ 1.891.562,35 se modifica, resultando un nuevo monto a aprobar de
$ 1.978.373,37, que con respecto al Monto del Contrato Original de
$ 1.941.510,65, representa un aumento equivalente al 1,018 %;

Que resuelta la limitacién del Acta Acuerdo suscripta entre
las partes por la sancion del régimen del Decreto N° 0864/02, corresponde
encuadrar el presente tramite en lo dispuesto por el Articulo 12°) (3.1.12.b)
de la Ley Provincial de Obras Piblicas N° 0687,

Que la Divisién Articulacion Presupuestaria y Recupero
Financiero imputa la presente obra a la Partida 3D4132172-71,

Que las ampliaciones de obras se encuentran previstas en
los Articulos 45°) y 46°) de la Ley Provincial N° 0687 de Obras Publicas, y las
ampliaciones de plazo en el Articulo 50°) de la misma Ley; :

Que mediante Informe N° 204/03 toma intervencion la
Direccion Auditoria interna;

Que mediante Informe s/n, el Coordinador General de la
Subsecretaria de Obras Publicas, con intervencién de la Secretaria de
Obras y Servicios Publicos y Gestion Ambiental, remite las actuaciones a la
Direccién Municipal de Despacho para el dictado de la norma legal
pertinente;

Por ello:
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE NEUQUEN

DECRETA:
Articulo 1°) APROBAR el Cuadro Comparativo de Obras e Importes
<o Autorizados y Modificaciones a Autorizar obrante a fs. 8 del
Expediente SEO N° 5133-M-03 correspondiente a la obra: “PROYECTO
EJECUTIVO Y CONSTRUCCION DE PAVIMENTO EN CALLES DEL
BARRIO ISLAS MALVINAS?”, el cual arroja un mayor volumen de obra por
un importe de PESOS CIENTO SIETE MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y
UNO CON DOS CENTAVOS ($ 107.981,02) y una disminucién de PESOS
VEINTIUN MIL CIENTO SETENTA ($ 21.170,00), lo que en definitiva arroja

trectorfg Municipai de Despacho
Sec. €ral. y de Coerdinacién

Municipalidad de Neugquén

f 782 03




un mayor gasto de PESOS OCHENTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS ONCE
CON DOS CENTAVOS ($ 86.811,02).-

Articulo 2°) APROBAR la ampliacion de obra surgida en la obra:
e “PROYECTO EJECUTIVO Y CONSTRUCCION DE
PAVIMENTO EN CALLES DEL BARRIO ISLAS MALVINAS®, por la suma
PESOS CIENTO SIETE MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y UNO CON DOS
CENTAVOS ($ 107.981,02), a liquidar a favor de la empresa OSCAR RAUL
QUIDEL .-

Articulo 3°) APROBAR la ampliacién del plazo contractual de la obra:
ceeemem— YPROYECTO EJECUTIVO Y CONSTRUCCION DE
PAVIMENTO EN CALLES DEL BARRIO ISLAS MALVINAS”, en 60
(sesenta) dias corridos, a partir de la fecha de aprobacién del Cuadro
Comparativo de Obras e Importes Autorizados y Modificaciones a Autorizar.-

Articulo 4°) APROBAR el nuevo Plan de Trabajos y Curva de Inversiones

- obrante a fs. @ y 10 del Expediente SEO N° 5133-M-03,
adaptado a la nueva ampliacion de plazo otorgada.-

Articulo 5°) AUTORIZAR a la Subsecretaria de Hacienda —Direccion de
~me-——e-—- T@sOreria- previa intervencion de la Contaduria Municipal, a
pagar la suma dispuesta en el Articulo 2°) del presente Decreto, contra la
presentacion del Certificado de Obra pertinente, con cargo a la Partida
Presupuestaria 3D4132172-71.-

Articulo 6°) El presente Decreto sera refrendédo por los sefiores
—eeeeeeee Secretarios de Gobiemo y Accién Social, de Economia y
Gestion Urbana, y de Obras y Servicios Publicos y Gestién Ambiental.-

Articulo 7°) Registrese, publiquese, ciimplase de conformidad, dese a la
--eeeemmeeen=  Direccibn Centro de Documentacién e Informacidn v,
oportunamente, ARCHIVESE .-

/ithd .-

FDO) QUIROGA
INAUDI
FARIZANO
BUFFOLO.-

MARIA LUISA HERRERA

7 Directofz Munlcipal de Despache
Boc. Gral. y de Coerdinacién

Municipalidad de Neuqudo

782 03




